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Puheenjohtajan palsta: 

  

 ympäristönsuojelu on meidän työmme 

Yhdistyksemme on perustettu vuonna 1981.Olemme tarmokkaasti olleet mukana rakentamassa 
maamme ympäristönsuojeluhallintoa kuntiin. Juhlistamme nyt tätä työtä vuosikokouksen 
yhteydessä 11.3 tasan 21 vuotta perustamisesta. Tulkaa mukaan 20+1 juhlaan, myös 
perustajajäsenet on kutsuttu! (Katso ilmoitus toisaalla jäsenkirjeessä). 

Kun yhdistyksemme perustettiin aikoinaan nimellä ”Kuntien ja Läänien 
ympäristönsuojelutyöntekijät” painotettiin sitä, että yhdistyksen toimiala kattaa kaikki eri 
hallinnonaloilla työskentelevät ympäristönsuojelun työntekijät. Tarkoituksenamme on toimia 
yhdyssiteenä jäsenten välillä, järjestämällä kokouksia, esitelmä- ja keskustilaisuuksia sekä 
erityisesti vuotuisia tapaamisia. Tavoitteena on myös edistää ympäristönsuojelualalla toimivien 
ammatillista osaamista sekä tehdä ympäristönsuojelua tunnetuksi. 

Nimenmuutos ”ympäristönsuojelunviranhaltijoiksi” oli omiaan korostamaan pysyvyyttämme ja 
asemaamme hallinnossa. Vaikka nimessämme on viranhaltijat, yhdistyksemme toimiala kattaa 
myös työsopimussuhteiset ja muut toimihenkilöt ja pätkätyöläiset eli kaikki erityisesti julkisen 
hallinnon henkilöt, jotka kokevat ympäristönsuojelutyön päätehtäväkseen. ”Ympäristönsuojelu on 
meidän työmme.” Siis kaikki näin kokevat, tervetuloa mukaan! 

Ympäristönsuojelutyöllä on pitkät juuret 

Työ paremman ympäristön puolesta alkoi jo 1920-luvulla luonnonsuojelulain hyväksymisen 
yhteydessä. 1950 ja 60-luvulla nousi esiin erityisesti vesiensuojelu ja saatiin vesilaki. 1970- luvulla 
perustettiin sisäasianministeriön ympäristönsuojeluosasto ja läänihallituksiin 11 
ympäristösuojelutarkastajan virkaa. 

Vuonna 1983, kun ympäristöministeriö perustettiin, vahvistui myös lääninhallitusten 
ympäristönsuojelu- toimistojen tehtäväkenttä luonnonsuojelupäätöksistä ilmansuojeluun, 
jätehuoltoon, ja maa-aineskysymyksiin ja kaavoituksen ympäristökysymyksiin 

Kuntien kannalta tärkein merkkipaalu ympäristöhallinnossa oli vuosi 1986 jolloin eduskunta 
hyväksyi lain kuntien ympäristösuojeluhallinnosta (KYHL). Kyhl:n suunnitteluvaiheessa 
yhdistyksemme jäsenet olivat aktiivisesti mukana rakentamassa uutta hallintoa kuntiin. Vuosien 
mittaan olen yhä enemmän arvostanut tätä työtä, joka ankkuroi ympäristösuojelutyön lähelle 
ihmistä kuntatasolla. 

Paikallistason rooli maailmalla on hyvin erilainen. Suomalainen malli on ollut uraauurtava 
erityisesti ekologisen ympäristönsuojelun rakentamisessa kuntiin ja vahvistettaessa paikallistason 
päätäntävaltaa ympäristöasioissa. Tästä voimme olla ylpeitä myös kun arvioimme vuoden 1992 Rio 
de Janeiron ”ympäristön ja kehityskokouksen” tuloksia YK:n RIO+10 kokouksessa 
Johannesburgissa tänä syksynä. 

  



 

Kuntien rooli maailmanlaajuisesti on hyvin erilainen kun Suomessa. Tämä on tullut esiin erityisesti 
Rion kokouksen jälkeen kun on toteutettu sen päätöksiä paikallistasolla Paikallisagendojen 
muodossa. Näissäkin paikallisten toimintaohjelmien laadinnassa suomalaiset kunnat kuuluvat 
kärkijoukkoon maailmassa. Kuntaliiton mukaan kunnissamme oli laadittu 107 paikallisagendaa 
vuoteen 2001 mennessä. Agendat kattavat 211 kuntaa eli lähes puolet Suomen kunnista. Näissä 
ohjelmissa on ekologisen ulottuvuuden lisäksi käsitelty kestävyyden taloudellista ja sosiaalista 
ulottuvuutta. 

Vuonna 1990 perustettu ICLEI (International Council for Local Environmental Initiatives) 
maailmanlaajuinen kaupunkien ympäristöjärjestö on koonnut paikallistason 
ympäristönsuojeluhallintoa yhteen ja vaikuttanut toisaalta eri maiden ympäristönsuojelun 
kunnallishallinnon vahvistamiseen tuomalla esiin ympäristönsuojelun maailmanlaajuisen 
merkityksen ruohonjuuritasolla. Toisaalta ICLEI on vienyt eteenpäin ympäristönsuojelun haasteita 
sekä Euroopassa EU-tasolle että maailmanlaajuisesti YK:n eri toimi-elimille. ICLEI:n aloitteista 
hyväksyttiin Rion kokouksessa päätösasiakirja paikallistason toiminnasta, jota arvioidaan YK:n 
kestävän kehityksen huippukokouksessa(VSSB) Johannesburgissa syyskuussa 2002. ICLEI:n 
puheenjohtajana toimii tällä hetkellä helsinkiläinen Karin Taipale, joka matkustellen laajasti ympäri 
maailmaa on pyrkinyt vaikuttamaan Johannesburgin kokouksen valmisteluun korostaen kuntien 
roolia ympäristönsuojelutyössä. Suomalainen ympäristönsuojeluajattelu on levinnyt tätäkin kautta 
moneen maahan ympäri maapalloamme.  

Meillä on aihetta olla ylpeitä työstämme 20+1 vuoden aikana ja sen aikaansaamista rakenteellisista 
tuloksista suomalaisessa yhteiskunnassa, esim. jätehuollon, ympäristöohjelmien tai 
ympäristökasvatuksen alalla. Suomalainen ympäristönsuojelutyö on saanut erittäin hyvät pisteet 
viime aikojen kansainvälisissä ympäristöarvioinneissa. En väitä, että kuntien työ on ainoa, joka on 
tähän vaikuttanut, mutta uskon sen olevan eräs osatekijä suomalaisen ympäristöosaamisen 
maailmanlaajuisessa arvostuksessa. Meidänkin tulisi hyödyntää tätä myönteistä 
ympäristökuvaamme kunnissamme, lähetä vinkkejä kevään aikana sähköisesti YSV:n hallitukselle 
uusien internetsivujen valmistuttua!  

Mitalin toinen puoli on se, että maailma ei ole vielä valmis eikä valtaosassa maita ole vieläkään 
riittävästi puhdasta vettä ja kasvihuonekaasujen määrä kasvaa eikä ilmastomuutoksen torjunta 
etene, kuten Worldwatch instituutin maailman tila vuonna 2002 toteaa. USA, on päättänyt ottaa 
huomioon kasvihuonekaasujen vähentämisen ”talouskasvua vaarantamatta”. Suomessa talouskasvu 
ei kuitenkaan ole tutkimusten mukaan kuin pienen osan (5%)päätavoite. Enemmistö suomalaisista 
on valmiita asettamaan ympäristönsuojelun etusijalle tai katsoo, että ympäristönsuojelu ja 
taloudellinen kasvu on mahdollista toteuttaa samanaikaisesti. 

Tämäkin on haaste ja mahdollisuus myös meille kuntatason ympäristönsuojelun työntekijöille. 
Uskon, että ympäristönsuojelun kautta voimme osoittaa, että on mahdollisuuksia myös laadulliseen 
kasvuun esim. kehittämällä eko-kilpailukykyä ja uusia ympäristönsuojelun työpaikkoja esim. 
kierrätyksessä tai luonnonsuojelutyössä. Tarvitsemme yhteistyötä. Asenne- ilmasto on kyllä 
muuttunut entisistä ajoista, erityisesti yritysmaailmassa, mutta myös kuntien ns. kovissa 
hallintokunnissa. On huomattu, että panostaminen ympäristönsuojelutyöhön pidemmällä 
tähtäyksellä on myös taloudellisesti järkevää. Ennaltaehkäisevä ympäristönsuojelutyö tulee paljon 
halvemmaksi kuin ympäristöhaittojen korjaaminen jälkikäteen. Tämän tiedämme Helsingissä 
erityisen hyvin koska kaupunki on päättänyt purkaa Myllypurossa kaatopaikan päälle rakennetut 
kerrostalot ja täten on tunnustettu virhe, jonka korjauskustannukset tulisivat liian suuriksi. 



 

Me arkipäiväistä ympäristönsuojelutyötä tekevät haluamme jättää lapsillemme ja heidän lapsilleen 
käyttökelpoisen ja elinvoimaisen ympäristön, jossa ihmisen on hyvä olla. Mielestäni meidän pitää 
rakentaa kuntaamme sellaiseksi, että myös tulevilla sukupolvilla on mahdollisuudet terveelle ja 
onnelliselle elämälle. Juuri näitä edellytyksiä luomme jokapäiväisessä työssämme kuntien 
ympäristönsuojelussa. 
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